ServiCon Road Show

Service & Consult

Arbeitsrecht 2019 — Update fur die Praxis

TAGESORDNUNG

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

Warm-up - aktuelle Rechtsprechung des Bundesarbeitsgerichtes
Bedeutung und Relevanz fiir die Praxis

Anderungen im Teilzeit- und Befristungsgesetz
Richtiger Umgang mit Antrdgen auf Briickenteilzeit

Kaffeepause

Vom Gelde

Neuerungen im Zusammenhang mit Gehaltszahlungen
Dienstwagen, Midijob, Mindestlohn, Sozialversicherung
Digitalisierung und die Arbeitsstattenverordnung (ArbStattV)

Mittagspause

Das ,,Gesetz zum Schutz von Geschaftsgeheimnissen*
Was sie jetzt beachten und umsetzen miissen

Kaffeepause

Interaktives Seminar
Fragen und Themen der Seminarteilnehmer

Seminarende



