

ServiCon Road Show Arbeitsrecht 2019 – Update für die Praxis

TAGESORDNUNG

10:00 Uhr	Warm-up – aktuelle Rechtsprechung des Bundesarbeitsgerichtes Bedeutung und Relevanz für die Praxis
10:45 Uhr	Änderungen im Teilzeit- und Befristungsgesetz Richtiger Umgang mit Anträgen auf Brückenteilzeit
11:15 Uhr	Kaffeepause
11:30 Uhr	Vom Gelde Neuerungen im Zusammenhang mit Gehaltszahlungen Dienstwagen, Midijob, Mindestlohn, Sozialversicherung
12:00 Uhr	Digitalisierung und die Arbeitsstättenverordnung (ArbStättV)
12:30 Uhr	Mittagspause
13:15 Uhr	Das "Gesetz zum Schutz von Geschäftsgeheimnissen" Was sie jetzt beachten und umsetzen müssen
14:15 Uhr	Kaffeepause
14:30 Uhr	Interaktives Seminar Fragen und Themen der Seminarteilnehmer
16:00 Uhr	Seminarende